МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минсоцзащита Алтайского края)

ПРИКАЗ

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Главного управления Алтайского
края по труду и социальной защите
от 29.12.2016 №632

Приказываю:

1. Внести в приказ Главного управления Алтайского края по труду и

социальной защите от 29.12.2016 № 632 «Об утвержденииПорядкаи условий

командированиясотрудниковМинистерствасоциальнойзащиты Алтайского

края» (в редакции от 02.06.2017 № 294, от 01.03.2018 № 63, от 07.05.2019
№27/Пр/146, от 16.05.2022 № 27/Пр/172, от 02.08.2022 № 27/Пр/282,

от 18.07.2023 № 27/Пр/211, от 13.02.2024 № 27Д1р/47, от 06.08.2024
№ 27/Пр/457)следующиеизменения:

в преамбуле слова «постановлениемПравительстваРоссийской Феде

рации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в слу

жебные командировки» заменить словами «постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.04.2025 № 501 «Об утверждении Положения об

особенностях направления работников в служебные командировки»;

в абзаце втором пункта 2 Порядка и условий, утвержденных указанным

приказом, слова «или проходит военную службу по контракту, заключенно

му в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,» заменить словами

«, направлен на службу в войска национальной гвардии Российской Федера

ции по мобилизации или заключил контракт о прохождении военной службы

в период мобилизации, в период военного положения или в военное время».

2. Абзац второй пункта 1 настоящего приказа вступает в силу с

01.09.2025.

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном ин

тернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр ///^у^^^^ Н.В. Оськина